
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33930 Quarta-feira, 24 DE JULHO DE 2019

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE01315
Valor: R$ 291.450,40
Data de emissão: 17/07/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: HOSP-LOG COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 06.081.203 -0001/36
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 456860
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01301
Valor: R$ 45.937,92
Data de emissão: 16/07/2019
Processo nº 2017/384355
Origem: Pregão Eletrônico nº 165/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: MAJELA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 09.613.374-0001/57
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 457009
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01283
Valor: R$ 14.400,00
Data de emissão: 15/07/2019
Processo nº 2018/4609
Origem: Pregão Eletrônico nº 28/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE CONTRASTE RSDIOLÓGICO E ACESSÓRIO 
DE HRMODINÂMICA
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: DMAX DIST. DE MEDIC. E MAT. HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 09.390.408/0001-91
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 457110
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01284
Valor: R$ 34.600,00
Data de emissão: 15/07/2019
Processo nº 2018/4609
Origem: Pregão Eletrônico nº 28/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE CONTRASTE RADIOLÓGICO E ACESSÓRIO 
DE HEMODINÂMICA
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 12.544.921/0001-02
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 457151
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01305
Valor: R$ 95.056,86
Data de emissão: 16/07/2019
Processo nº 2017/384355
Origem: Pregão Eletrônico nº 165/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: PROFARMA SPECIALTY S. A.
CNPJ: 81.887.838-0007/36
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 457052
PORTARIA Nº 508/2019 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO participação em evento, no período de 24/06/2019 a 
28/06/2019, do servidor GIBSON KEPLER SARMENTO PEREIRA, Enfer-
meiro, matrícula nº 80845169/4, Coord. da Assess. de Contratos, deste 
Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 150/2019 – AS-
CONT.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora FABIENE DE SOUSA FREITAS, Comissionado (Tec-
nólogo em Gestão Publica), matrícula nº 5946175/1, pertencente ao Qua-
dro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Coord. da Assess. de 
Contratos, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de julho de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 456830
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01302
Valor: R$ 50.995,50
Data de emissão: 16/07/2019
Processo nº 2017/384355
Origem: Pregão Eletrônico nº 165/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103

Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 21.895.020-0001/48
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 457019
PORTARIA Nº 549/2019 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memo nº 253/2019- CSE
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/07/2019, a servidora ROSÂNGELA ALMEIDA 
NOGUEIRA, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 57194722/2 perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Unidade de Atendimento 
Imediato – UAI para a Clínica de Cuidados Paliativos Oncológicos - CCPO 
deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de julho de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 456781
PORTARIA Nº 509/2019 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO Licença Prêmio, no período de 01/07/2019 a 30/07/2019, 
do servidor GIBSON KEPLER SARMENTO PEREIRA, Enfermeiro, matrícula 
nº 80845169/4, Coord. da Assess. de Contratos, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 150/2019 – AS-
CONT.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora FABIENE DE SOUSA FREITAS, Comissionado (Tec-
nólogo em Gestão Publica), matrícula nº 5946175/1, pertencente ao Qua-
dro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Coord. da Assess. de 
Contratos, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de julho de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 456828
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01303
Valor: R$ 87.8185,96
Data de emissão: 16/07/2019
Processo nº 2017/384355
Origem: Pregão Eletrônico nº 165/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: PRODUTOS ROCHE QUIMÍCOS E FARMACÊUTICOS S. A.
CNPJ: 33.009.945-0002/04
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 457034
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01309
Valor: R$ 148.846,40
Data de emissão: 16/07/2019
Processo nº 2018/510233
Origem: Pregão Eletrônico nº 019/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA NEUROCIRURGIA FUNCIONAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: BIOTECH IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PROD. SAÚDE
CNPJ: 29.458.690/0001-09
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 456870
PORTARIA Nº 464/2019 – DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774 
de 07/01/2019;
CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de apuração, 
efetuadas pela Comissão de Processo Administrativo Disciplinar - PAD 
instituída pela PORTARIA Nº 862/2018 – GAB/DG/HOL de 06/11/2018, 
que atuou nos autos do Processo nº 2018/317626 de 16/07/2018, e
CONSIDERANDO a deliberação do Diretor Geral que determinou o arqui-
vamento dos autos.
RESOLVE:
I – Arquivar os autos do Processo nº 2018/317626 de 16/07/2018, uma 
vez que foram observadas as disposições legais pertinentes, de modo que 
sua conclusão de arquivamento foi adotada dentro da legalidade.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de junho de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 456879
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01285
Valor: R$ 1.082,40
Data de emissão: 15/07/2019


